

Protokół nr 21/2020

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji
które odbyło się 17 grudnia 2020 r. w trybie zdalnym,
prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 8. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. W momencie otwarcia posiedzenia obecność potwierdziło 8. członków Komisji Zdrowia (brak p. S. Dopierała).

W sali sesyjnej obecni byli: Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Michalska, Sekretarz p. Dominika Fornalik, oraz w czasie omawiania pkt. 3 p. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Śremie.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.1

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji pani Elżbieta Michalska**. Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 11⁰⁰. Powitała członków Komisji uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji quorum w aplikacji e-sesja stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 8. członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Roczno programu współpracy Powiatu Śremskiego na 2020 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji na 2021 r.
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 20/2020 z 27 listopada 2020 r. został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).

Ad 3.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Izabeli Ratajczak Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich, która poinformowała, że Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym uznał nieważność uchwały w sprawie Roczno programu współpracy powiatu śremskiego na 2021 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, podjętej przez Radę w październiku br. Wojewoda uchwałę unieważnił z powodu braku podania prognozowanej kwoty na realizację zadań. W obecnie przygotowanym projekcie kwota ta została wpisana. Będzie to zgodnie z budżetem 100.000 zł. Przy okazji przygotowania nowego projektu

uchwały w tej sprawie, wprowadzono niewielkie poprawki, o których mowa w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Następnie sprawdziła quorum (7 radnych) i poddała pod głosowanie zaopiniowanie uchwały w sprawie *Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego na 2020 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego*.

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie (7 za, brak głosu p. S.Dopierały i p. J.Taciaka). Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

p. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich opuściła salę.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji poinformował, że został przygotowany projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji na 2021 r.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Pan W. Świdurski zgłosił propozycję ujęcia w planie pracy punktu: Informacja o aktualnych oraz planowanych kierunkach kształcenia w szkołach prowadzonych przez powiat śremski w roku szkolnym 2021/2022.

Komisja przyjęła proponowany punkt do planu na I półrocze.

Nie zgłoszono więcej propozycji i pytań.

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. Następnie sprawdziła quorum (8 radnych) i poddała pod głosowanie zaopiniowanie uchwały w sprawie

Uchwała w sprawie *przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji na 2021 r.* została zaopiniowana pozytywnie (8 za). Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Ad.5

Sekretarz Powiatu poinformowała, że od przyszłego roku wprowadzona zostanie nowa formuła sesji zdalnej oraz posiedzeń komisji. Będzie to formuła zbliżona do wideokonferencji. O terminach próbnych sesji zostaną radni poinformowani.

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji** złożyła członkom Komisji świąteczne życzenia i zamknęła obrady Komisji o godz. 11¹⁰.

Protokołowała
Magdalena Mulkowska

Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska

